
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Slatinice

Slatinice 50, 783 42 Slatinice
tel.č.: 585 754 368 | e-mail: ou.referent@slatinice.com

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Slatinice

konané dne 27. 10. 2022 v zasedací místnost OÚ Slatinice od 18:30 hod.

1/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje program ZO Slatinice v určeném znění jak bylo
předneseno.

 

2a/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup části pozemku par.č. 185/5 celkově 205 m2
v k.ú.  Slatinice na Hané za cenu do 250,-  Kč za m2 a pověřuje starostu obce Ondřeje
Mikmeka zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

2b/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup spoluvlastnického podílu paní Dity Janíkové,
paní Michaeli  Zapletalové a pana Tomáše Zapletala části  pozemku par.č.  992/1 celkově
34 m2 v k.ú. Slatinky za cenu do 400,- Kč za m2 a pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka
zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

 

2c/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup spoluvlastnického podílu paní Dity Janíkové,
paní Michaeli  Zapletalové a pana Tomáše Zapletala části  pozemku par.č.  992/2 celkově
15 m2 v k.ú. Slatinky za cenu do 400,- Kč za m2 a pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka
zadáním vypracování kupní smlouvy a podpisem.

2d/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje směnu pozemku parc.č. 389 lesní pozemek o výměře
2213 m2 v k.ú. Třebčín, obec Třebčín, ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p. za pozemky
ve vlastnictví obce Slatinice parc.č. 792/2 ostatní plocha o výměře 302 m2 v k.ú. Slatinice
na Hané, obec Slatinice, parc.č. 283/3 lesní pozemek o výměře 309 m2 v k.ú. Slatinice
na Hané, obec Slatinice, parc.č. 792/1 ostatní plocha o výměře 298 m2 v k.ú. Slatinice
na Hané, obec Slatinice,  parc.č.  791 ostatní  plocha o výměře 1434 m2 v k.ú.  Slatinice
na Hané, obec Slatinice  

Dále  zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  zadáním
vypracování kupní smlouvy a jejím podpisem se všemi nutnými podrobnostmi.

2e/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  prodej  části  pozemků  par.č.  443/2,  615/89,
615/25,615/26, nově označeno par.č. 615/25 v k.ú. Slatinice na Hané dle GP č. 38/2022
o výměře 278 m2, zájemci: Adéle Glosové, Slatinice č.p. 287 za nejvyšší nabídnutou cenu:
3003,- Kč bez DPH za m2. V případě neuzavření kupní smlouvy na uvedený pozemek budou
osloveni postupně další zájemci v pořadí dle výše ceny doručených nabídek a to v pořadí:

 

náhradník: Veronika Krajčovičová, Slatinice č.p. 287 nabízená cena za m2: 2840 Kč1.
bez DPH za m2

náhradník: Jan Krajčovič, Družební č.p. 1, Bruntál nabízená cena za m2: 2550 Kč bez2.
DPH za m2

Dále  zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  zadáním
vypracování kupní smlouvy a jejím podpisem se všemi nutnými podrobnostmi, kterými mohou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

být: předkupní právo pro obec, termíny plateb apod.

2f/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje prodej části pozemků par.č. 615/89, 615/25,615/26,
nově  označeno  par.č.  615/89  v  k.ú.  Slatinice  na  Hané  dle  GP  č.  38/2022  o  výměře
293 m2, zájemci: Adéle Glosové, Slatinice č.p. 287 za nejvyšší nabídnutou cenu: 3003,- Kč
bez DPH za m2. V případě neuzavření kupní smlouvy na uvedený pozemek budou osloveni
postupně další zájemci v pořadí dle výše ceny doručených nabídek a to v pořadí:

náhradník: Veronika Krajčovičová, Slatinice č.p. 287 nabízená cena za m2: 2840 Kč1.
bez DPH za m2

náhradník: Jan Krajčovič, Družební č.p. 1, Bruntál nabízená cena za m2: 2550 Kč bez2.
DPH za m2

Dále  zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  zadáním
vypracování kupní smlouvy a jejím podpisem se všemi nutnými podrobnostmi, kterými mohou
být: předkupní právo pro obec, termíny plateb apod.

 

2g/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje prodej části pozemků par.č. 615/89, 615/25,615/26,
nově označeno par.č. 615/90 v k.ú. Slatinice na Hané dle GP č. 38/2022 o výměře 193 m2,
zájemci: Adéle Glosové, Slatinice č.p. 278  za nejvyšší nabídnutou cenu: 3003,- Kč bez DPH
za m2. V případě neuzavření kupní smlouvy na uvedený pozemek budou osloveni postupně
další zájemci v pořadí dle výše ceny doručených nabídek a to v pořadí:

náhradník: Veronika Krajčovičová, Slatinice č.p. 287 nabízená cena za m2: 2840 Kč1.
bez DPH za m2

náhradník: Jan Krajčovič, Družební č.p. 1, Bruntál nabízená cena za m2: 2550 Kč bez2.
DPH za m2

Dále  zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  zadáním
vypracování kupní smlouvy a jejím podpisem se všemi nutnými podrobnostmi, kterými mohou
být: předkupní právo pro obec, termíny plateb apod.

2h/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje prodej části pozemků par.č. 615/26, nově označeno
par.č.  615/143 v k.ú.  Slatinice na Hané dle GP č.  38/2022 o výměře 416 m2, zájemci:
Ing. Petru Tomečkovi, Slatinice č.p. 228 za nejvyšší nabídnutou cenu: 2710 ,- Kč bez DPH
za m2. V případě neuzavření kupní smlouvy na uvedený pozemek budou osloveni postupně
další zájemci v pořadí dle výše ceny doručených nabídek, a to v pořadí:

Oldřich Kostorek - Floriana Navrátila 559, Velký Týnec nabízená cena za m2: 2700 Kč1.
bez DPH za m2

Dále  zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  zadáním
vypracování kupní smlouvy a jejím podpisem se všemi nutnými podrobnostmi, kterými mohou
být: předkupní právo pro obec, termíny plateb apod.

3a/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice  volí členem finančního výboru paní Janu Stachovou.

3b/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice volí členem finančního výboru pana Petra Šolce.

4a/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice volí členem kontrolního výboru pana Miroslava Horkého.

4b/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice volí členem kontrolního výboru Mgr. Štěpána Patočku.

5/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1263,- Kč
za měsíc. Odměna bude poskytována měsíčně od 1.11.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

6/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  rozsah  projektové  dokumentace  s  názvem
„LICHTENŠTEJNSKÝ DVŮR, SO 02 OBJEKT B.“  ve které je definován rozsah a budoucí
využití  objektu v majetku obce Slatinice,  parc.  č.  st.  68/2 a par.  Č.  929,  k.ú.  Slatinice
na Hané.

Plánované  využití  objektu  odpovídá  potřebám místních  obyvatel  a  subjektů,  které  byly
definovány procesem participativního plánování.  V rámci  participativního plánování  bylo
provedeno  dotazníkové  šetření  potřeb  místních  obyvatel  a  subjektů  dne  13.  8.  2022  a
následujícím veřejným projednáním zastupitelstva obce dne 27.10. 2022.  

7a/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje dobu hlasování pro konání místního referenda v obci
Slatinice, které se bude konat 16.11.2022 od 8:00 do 20:00.  

7b/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  odměny
členům místní a okrskových komisí pro místní referendum v obci Slatinice, které se bude
konat 16.11.2022 v těchto výších:

předseda místní komise                         2300 Kč,

předseda okrskové komise                    2300 Kč,

místopředseda místní komise                 2100 Kč,

místopředseda okrskové komise            2100 Kč,

zapisovatel místní komise                        2100 Kč,

zapisovatel okrskové komise                   2100 Kč,

ostatní členové místní komise                 1800 Kč,

ostatní členové okrskové komise            1800 Kč

8/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  Radu  obce  Slatinice  schvalováním  rozpočtových
opatření v neomezené výši.   

9a/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  vedení  obce  zveřejněním  Jednacího  řádu
Zastupitelstva  obce  Slatinice  na  webových  stránkách  obce  Slatinice.  

9b/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  změnu  jednacího  řádu  v  článku  3  bodu  3,  kde
navrhuje vyškrtnout bez náhrady "přednostu okresního úřadu" jako svolavatele zasedání.

Nové znění: Starosta obce je povinen svolat zasedání Zastupitelstva obce požádá-li  o to
alespoň  třetina  členů  ZO  nebo  hejtman  kraje.  Zasedání  Zastupitelstva  obce  se  koná
nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byla doručena obecnímu úřadu dle paragramu §92
odst. 1 zákona o obcích. 

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Slatinice bere na vědomí  kontrolu usnesení.   

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje projednané změny Jednacího řádu obce Slatinice, a pověřuje starostu
obce  provedením  jeho  úprav  a  zajištěním  zveřejnění  Jednacího  řádu  zastupitelstva  Obce  Slatinice
na webových stránkách obce.

Bc. Ondřej Mikmek
starosta  obce

Michal Kryl
místostarosta  obce

Lukáš Havlíček
ověřovatel zápisu

Petr Šolc
ověřovatel zápisu


